
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 3 회 일반회계 교육복지과 ~ 교육복지과

부서: 교육복지과
정책: 교육 선진도시 구현(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 교육환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교육복지과 16,706,061 16,944,699 △238,638

국          4,308,669 4,320,267 △11,598

광             12,500 12,500 0

기            333,518 330,679 2,839

분          1,302,169 1,296,169 6,000

도          2,891,116 2,844,666 46,450

군          7,858,089 8,140,418 △282,329

교육 선진도시 구현(교육/평생ㆍ직업교육) 2,533,297 2,630,226 △96,929

교육환경 개선 2,533,297 2,630,226 △96,929

교육환경 개선사업 1,439,910 1,493,910 △54,000

201 일반운영비 70,530 79,530 △9,000

03 행사운영비 61,400 70,400 △9,000

  ◎글로벌 인재육성을 위한 프로그램 운영                61,400             70,400          △9,000

    ○SKY(서울대,고려대,연세대) 캠프
               15,000             24,000          △9,000        경정 15,000,000원

308 자치단체등이전 1,316,880 1,361,880 △45,000

06 교육기관에대한보조금 1,316,880 1,361,880 △45,000

  ◎고성군인재스쿨 운영               210,000            230,000         △20,000

  ◎원어민 영어보조교사 지원
              482,880            507,880         △25,000

  경정 210,000,000원

      경정 482,880,000원

학교급식경비 지원 1,074,087 1,117,016 △42,929

308 자치단체등이전 1,074,087 1,117,016 △42,929

06 교육기관에대한보조금 1,074,087 1,117,016 △42,929

  ◎학교급식경비 지원             1,074,087          1,117,016         △42,929

    ○무상급식지원             1,074,087          1,117,016         △42,929  경정 1,074,087,000원

고성 아카데미(교육/평생ㆍ직업교육) 112,100 114,600 △2,500

명품군민 육성 112,100 114,600 △2,500

군민 아카데미 운영 48,100 50,600 △2,500

301 일반보상금 0 2,500 △2,500

12 기타보상금 0 2,500 △2,500

  ◎군민 아카데미 참여자 보상                     0              2,500          △2,500

    ○군민 아카데미 우수참여자 보상                     0              2,500          △2,500  경정 0원

보육.가족지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 5,790,709 5,854,312 △63,603

국          2,658,075 2,597,330 60,745

도          1,136,096 1,120,565 15,531

군          1,996,538 2,136,417 △139,879

보육기반조성 5,565,509 5,540,112 25,397

국          2,643,075 2,582,330 60,745

도          1,128,096 1,112,565 15,531

군          1,794,338 1,845,217 △50,879

교재교구비 4,304 5,860 △1,556

국              2,150 2,930 △780
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부서: 교육복지과
정책: 보육.가족지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 보육기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                860 1,172 △312

군              1,294 1,758 △464

307 민간이전 4,304 5,860 △1,556

국              2,150 2,930 △780

도                860 1,172 △312

군              1,294 1,758 △464

10 사회복지보조 4,304 5,860 △1,556

  ◎교재교구비                 4,304              5,860          △1,556  경정 4,304,000원

국              2,150 2,930 △780

도                860 1,172 △312

군              1,294 1,758 △464

차량운영비 65,120 63,600 1,520

국             21,160 16,800 4,360

도              8,464 6,720 1,744

군             35,496 40,080 △4,584

307 민간이전 65,120 63,600 1,520

국             21,160 16,800 4,360

도              8,464 6,720 1,744

군             35,496 40,080 △4,584

10 사회복지보조 65,120 63,600 1,520

  ◎차량운영비                42,320             33,600            8,720  경정 42,320,000원

국             21,160 16,800 4,360

도              8,464 6,720 1,744

군             12,696 10,080 2,616

  ◎보육시설 차량운영비 추가지원
               22,800             30,000          △7,200      경정 22,800,000원

영유아보육료지원 3,492,144 3,349,844 142,300

국          1,746,072 1,674,922 71,150

도            698,429 676,736 21,693

군          1,047,643 998,186 49,457

307 민간이전 3,492,144 3,349,844 142,300

국          1,746,072 1,674,922 71,150

도            698,429 676,736 21,693

군          1,047,643 998,186 49,457

05 민간위탁금 3,492,144 3,349,844 142,300

  ◎영유아보육료 지원             3,492,144          3,349,844          142,300  경정 3,492,144,000원

국          1,746,072 1,674,922 71,150

도            698,429 676,736 21,693

군          1,047,643 998,186 49,457

양육수당 205,556 271,756 △66,200

국            121,893 135,878 △13,985

도             48,757 54,351 △5,594

군             34,906 81,527 △46,621

301 일반보상금 205,556 271,756 △66,200

국            121,893 135,878 △13,985

도             48,757 54,351 △5,594

군             34,906 81,527 △46,621
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부서: 교육복지과
정책: 보육.가족지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 보육기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 205,556 271,756 △66,200

  ◎시설미이용아동 양육수당지원
              205,556            271,756         △66,200      경정 205,556,000원

국            121,893 135,878 △13,985

도             48,757 54,351 △5,594

군             34,906 81,527 △46,621

보육시설종사자 처우개선 117,573 124,240 △6,667

도             27,712 29,712 △2,000

군             89,861 94,528 △4,667

307 민간이전 117,573 124,240 △6,667

도             27,712 29,712 △2,000

군             89,861 94,528 △4,667

10 사회복지보조 117,573 124,240 △6,667

  ◎보육시설종사자 처우개선비(200명)
               74,373             81,040          △6,667      경정 74,373,000원

도             22,312 24,312 △2,000

군             52,061 56,728 △4,667

셋째아이후 보육료지원 153,050 197,050 △44,000

도             39,410 39,410 0

군            113,640 157,640 △44,000

307 민간이전 153,050 197,050 △44,000

도             39,410 39,410 0

군            113,640 157,640 △44,000

10 사회복지보조 153,050 197,050 △44,000

  ◎셋째아이후 취학직전아동(만4세,5세아)무상보
    육료지원               153,050            197,050         △44,000      경정 153,050,000원

도             39,410 39,410 0

군            113,640 157,640 △44,000

보육료지원 121,000 210,000 △89,000

보육료지원(자체) 121,000 210,000 △89,000

301 일반보상금 121,000 210,000 △89,000

01 사회보장적수혜금 121,000 210,000 △89,000

  ◎셋째아 이상보육료               121,000            210,000         △89,000  경정 121,000,000원

아동복지사업(사회복지/취약계층지원) 2,801,540 2,795,651 5,889

국            187,660 186,461 1,199

광             12,500 12,500 0

분          1,101,763 1,101,763 0

도            453,691 451,986 1,705

군          1,045,926 1,042,941 2,985

아동복지시설 운영 1,923,414 1,908,822 14,592

국            161,677 154,381 7,296

분            890,458 890,458 0

도            130,309 127,391 2,918

군            740,970 736,592 4,378

지역아동센터 운영지원 253,987 239,395 14,592

국            117,696 110,400 7,296
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부서: 교육복지과
정책: 아동복지사업(사회복지/취약계층지원)
단위: 아동복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             56,113 53,195 2,918

군             80,178 75,800 4,378

307 민간이전 253,462 238,870 14,592

국            117,696 110,400 7,296

도             56,113 53,195 2,918

군             79,653 75,275 4,378

10 사회복지보조 253,462 238,870 14,592

  ◎지역아동센터운영비               235,392            220,800           14,592  경정 235,392,000원

국            117,696 110,400 7,296

도             47,078 44,160 2,918

군             70,618 66,240 4,378

요보호아동 지원 820,961 829,664 △8,703

국             25,983 32,080 △6,097

분            211,305 211,305 0

도            322,752 323,965 △1,213

군            260,921 262,314 △1,393

아동발달지원계좌 34,558 42,661 △8,103

국             24,186 29,863 △5,677

도              5,186 6,399 △1,213

군              5,186 6,399 △1,213

301 일반보상금 34,558 42,661 △8,103

국             24,186 29,863 △5,677

도              5,186 6,399 △1,213

군              5,186 6,399 △1,213

01 사회보장적수혜금 34,558 42,661 △8,103

  ◎아동발달지원계좌사업                34,558             42,661          △8,103  경정 34,558,000원

국             24,186 29,863 △5,677

도              5,186 6,399 △1,213

군              5,186 6,399 △1,213

입양아동양육수당지원 1,300 1,900 △600

국                910 1,330 △420

군                390 570 △180

301 일반보상금 1,300 1,900 △600

국                910 1,330 △420

군                390 570 △180

01 사회보장적수혜금 1,300 1,900 △600

  ◎입양아동양육수당지원                 1,300              1,900            △600  경정 1,300,000원

국                910 1,330 △420

군                390 570 △180

여성복지증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 793,752 799,305 △5,553

국            129,500 131,811 △2,311

기            238,990 236,151 2,839

도            115,825 115,625 200

군            309,437 315,718 △6,281

건강 가정 육성 지원 581,093 587,493 △6,400

국            127,189 127,189 0

기            192,302 192,451 △149
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부서: 교육복지과
정책: 여성복지증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 건강 가정 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             91,740 91,591 149

군            169,862 176,262 △6,400

결혼이민자가정 지원 31,100 37,500 △6,400

201 일반운영비 30,500 31,500 △1,000

03 행사운영비 30,500 31,500 △1,000

  ◎다문화가족 동아리운영지원
                4,000              5,000          △1,000      경정 4,000,000원

301 일반보상금 600 6,000 △5,400

10 행사실비보상금 600 6,000 △5,400

  ◎결혼이민자가정 교육참석 보상
                  600              3,000          △2,400

  ◎다문화가족축제 참석 민간인보상                     0              3,000          △3,000

      경정 600,000원

  경정 0원

여성폭력관련 종사자 교육 지원 1,172 1,172 0

기                437 586 △149

도                149 0 149

군                586 586 0

307 민간이전 1,172 1,172 0

기                437 586 △149

도                149 0 149

군                586 586 0

10 사회복지보조 1,172 1,172 0

  ◎여성폭력관련 종사자 교육지원
                1,172              1,172                0      경정 1,172,000원

기                437 586 △149

도                149 0 149

군                586 586 0

한부모가정 지원 114,749 113,902 847

국              2,311 4,622 △2,311

기             46,688 43,700 2,988

도             19,725 19,674 51

군             46,025 45,906 119

한부모가족 자녀 양육.교육비 지원 58,360 54,624 3,736

기             46,688 43,700 2,988

도              3,502 3,277 225

군              8,170 7,647 523

301 일반보상금 58,360 54,624 3,736

기             46,688 43,700 2,988

도              3,502 3,277 225

군              8,170 7,647 523

01 사회보장적수혜금 58,360 54,624 3,736

  ◎한부모가정 자녀 양육·교육비 지원
               58,360             54,624            3,736      경정 58,360,000원

기             46,688 43,700 2,988

도              3,502 3,277 225

군              8,170 7,647 523

청소년한부모자립지원사업 2,889 5,778 △2,889
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부서: 교육복지과
정책: 여성복지증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 한부모가정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              2,311 4,622 △2,311

도                173 347 △174

군                405 809 △404

301 일반보상금 2,889 5,778 △2,889

국              2,311 4,622 △2,311

도                173 347 △174

군                405 809 △404

01 사회보장적수혜금 2,889 5,778 △2,889

  ◎청소년한부모자립지원사업                 2,889              5,778          △2,889

    ○아동양육비                   600              1,521            △921  경정 600,000원

국                480 1,217 △737

도                 36 91 △55

군                 84 213 △129

    ○검정고시학습비                   889              3,080          △2,191  경정 889,000원

국                711 2,464 △1,753

도                 53 185 △132

군                125 431 △306

    ○가구자산형성계좌지원                   400                  0              400

국                320 0 320

도                 24 0 24

군                 56 0 56

    ○자립활동촉진수당                 1,000              1,177            △177  경정 1,000,000원

국                800 941 △141

도                 60 71 △11

군                140 165 △25

장애인복지사업(사회복지/취약계층지원) 3,848,162 3,930,441 △82,279

국          1,252,713 1,323,944 △71,231

분            200,406 194,406 6,000

도          1,105,370 1,076,356 29,014

군          1,289,673 1,335,735 △46,062

장애인 지원사업 2,035,870 2,137,328 △101,458

국          1,170,711 1,241,942 △71,231

도            236,424 248,209 △11,785

군            628,735 647,177 △18,442

장애수당 257,731 275,919 △18,188

국            180,412 193,143 △12,731

군             77,319 82,776 △5,457

301 일반보상금 257,731 275,919 △18,188

국            180,412 193,143 △12,731

군             77,319 82,776 △5,457

01 사회보장적수혜금 257,731 275,919 △18,188

  ◎장애수당               257,731            275,919         △18,188  경정 257,731,000원

국            180,412 193,143 △12,731

군             77,319 82,776 △5,457

장애인 의료비 87,045 92,045 △5,000

국             69,636 73,636 △4,000

군             17,409 18,409 △1,000
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부서: 교육복지과
정책: 장애인복지사업(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 87,045 92,045 △5,000

국             69,636 73,636 △4,000

군             17,409 18,409 △1,000

01 사회보장적수혜금 87,045 92,045 △5,000

  ◎장애인 의료비                87,045             92,045          △5,000  경정 87,045,000원

국             69,636 73,636 △4,000

군             17,409 18,409 △1,000

장애인등록진단비 2,120 1,120 1,000

국              1,060 560 500

군              1,060 560 500

301 일반보상금 2,120 1,120 1,000

국              1,060 560 500

군              1,060 560 500

01 사회보장적수혜금 2,120 1,120 1,000

  ◎장애인등록진단비                 2,120              1,120            1,000  경정 2,120,000원

국              1,060 560 500

군              1,060 560 500

장애인사회활동지원 위원회수당 490 1,190 △700

201 일반운영비 490 1,190 △700

01 사무관리비 490 1,190 △700

  ◎수급자격,이의신청위원회 수당[예산절감]
                  490              1,190            △700      경정 490,000원

중증장애인 기초장애연금 986,706 1,065,276 △78,570

국            690,694 745,694 △55,000

도            148,006 159,791 △11,785

군            148,006 159,791 △11,785

301 일반보상금 986,706 1,065,276 △78,570

국            690,694 745,694 △55,000

도            148,006 159,791 △11,785

군            148,006 159,791 △11,785

01 사회보장적수혜금 986,706 1,065,276 △78,570

  ◎중증장애인 기초장애연금
              986,706          1,065,276         △78,570      경정 986,706,000원

국            690,694 745,694 △55,000

도            148,006 159,791 △11,785

군            148,006 159,791 △11,785

장애인복지시설 지원 1,602,058 1,582,879 19,179

분            200,406 194,406 6,000

도            809,276 768,477 40,799

군            592,376 619,996 △27,620

장애인생활시설 운영비 지원 1,032,185 1,013,006 19,179

도            741,839 701,040 40,799

군            290,346 311,966 △21,620

307 민간이전 1,032,185 1,013,006 19,179

도            741,839 701,040 40,799

군            290,346 311,966 △21,620
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부서: 교육복지과
정책: 장애인복지사업(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지보조 1,032,185 1,013,006 19,179

  ◎장애인생활시설운영비               907,368            884,689           22,679  경정 907,368,000원

도            680,526 637,977 42,549

군            226,842 246,712 △19,870

  ◎장애인시설 도비종사자 수당
              110,900            114,400          △3,500      경정 110,900,000원

도             55,450 57,200 △1,750

군             55,450 57,200 △1,750

장애인복지시설 지원 366,920 366,920 0

분            143,906 137,906 6,000

도             57,800 57,800 0

군            165,214 171,214 △6,000

307 민간이전 366,920 366,920 0

분            143,906 137,906 6,000

도             57,800 57,800 0

군            165,214 171,214 △6,000

10 사회복지보조 366,920 366,920 0

  ◎고성군 수화통역센터 운영비지원[재원변경]
               70,000             70,000                0      경정 70,000,000원

분              6,000 0 6,000

도              6,000 6,000 0

군             58,000 64,000 △6,000

재무활동(교육복지과)(사회복지/사회복지일반) 49,637 43,300 6,337

보전지출(교육복지과) 49,637 43,300 6,337

국.도비보조금반환금 49,637 43,300 6,337

802 반환금기타 49,637 43,300 6,337

03 과오납금등 22,274 15,937 6,337

  ◎2009년,2010년 영유아보육사업 예탁금 정산분                 6,337                  0            6,337
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